МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

Советский проспект, д.58, г.Кемерово, 650064
тел. (3842) 36-43-66

e-mail: recep@ruobr.ru
https://образование42.рф/

 __________________________ № ___________________

 на №  _____________________от____________________

Руководителям муниципальных
органов управления образованием

Кураторам территориальных
волонтерских объединений

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Кузбасса информирует о проведении
Государственной организацией образования «Кузбасский региональный
центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи
«Здоровье и развитие личности» интерактивного флешмоба «Я люблю тебя,
жизнь!» (далее – флешмоб) в период с 10 по 15 сентября 2025 года в рамках
Всемирного дня борьбы с суицидом.

Целью проведения флешмоба является развитие и укрепление
позитивных ресурсов ребенка.

В 2025 году «Альфа Кузбасса» запускает онлайн-флешмоб
в социальной сети Вконтакте с хештегами #Ялюблютебяжизнь
#АльфаКузбасса. Волонтерское объединение создает и опубликовывает пост
с фотографиями любимого занятия или хобби волонтеров, а также
в описании к посту волонтеры кратко отвечают на вопрос: «Почему эта
жизнь прекрасна?».

Информацию о результатах проведения мероприятий в рамках
областной акции «Я люблю тебя, жизнь!» прошу направить в срок
до 16 сентября 2025 года на электронную почту alfakuzbassa@mail.ru
с указанием темы письма «Я люблю тебя, жизнь!» (Приложение).

Дополнительная информация по телефону: 8 (3842) 77-06-42 – Леонова
Елизавета Максимовна.

Приложение: в электронном виде.

С уважением,
заместитель министра О.Н. Колесниченко

Исп.: Л.С. Гавриленко
тел.:(83842)77-06-46, доб.2230

mailto:alfakuzbassa@mail.ru